
2018 M. ĮGYVENDINIMO
ATASKAITOS SANTRAUKA
VISUOMENEI



 

2015 m .  lapkričio 30 d .  Europos

Komisija patvirtino 2014–2020

m .  Interreg V-A Latvijos ir

Lietuvos bendradarbiavimo per

sieną programą (toliau –

Programa) . Programos

biudžetas siekia 69 ,62 mln .

eurų ,  iš kurių 66 ,32 mln .  eurų

yra skirti Latvijos ir Lietuvos

organizacijų bendradarbiavimo

projektams .

 

Programos tikslas – prisidėti

prie darnaus socialinio ir

ekonominio pasienio regionų

vystymosi ,  padedant jiems tapti

patrauklia ir konkurencinga

vieta gyventi ,  dirbti ir lankytis .

 

 

 

 

 

 

Programos teritorija Lietuvoje

apima Klaipėdos ,  Telšių ,  Šiaulių ,

Panevėžio ,  Utenos ir Kauno

apskritis ,  o Latvijoje –

Kuržemės ,  Žiemgalos ir

Latgalos regionus .

 

 

 

 



 

 

2018 m .  buvo įgyvendinami 84

Programos finansuojami

projektai .  3 projektai jau buvo

baigti ,  taip pat buvo

derinamos dar 3 projektų

finansavimo sąlygos .

 

 

Programos finansuotose

projektuose kartu veikė 347

partneriai :  151 organizacija iš

Lietuvos ir 185 – iš Latvijos .

Pasirašius tris šiuo metu

rengiamas finansavimo

sutartis ,  projektus drauge

įgyvendins dar 11 partnerių – 5

iš Lietuvos ir 6 iš Latvijos .

 

 

ACHIEVED IN 2018

 

 

 

 

2018 m .  gruodžio mėn .

Europos Komisija patvirtino

Programos dokumento

pakeitimus .  Pridėjus lėšas ,

nepaskirstytas pirmųjų

dviejų Programos kvietimų

teikti projektų paraiškas

metu ,  2019 m .  pavasary

planuojamame paskelbti

trečiajame Programos

kvietime bendradarbiavimo

projektams numatoma skirti

19 ,2 mln .  eurų paramos .

 

 



Su Programa visuomenė galėjo

susipažinti ir įvairiuose

renginiuose .  Pavyzdžiui ,  2018 m .

rugsėjo 2 d .  vykusioje Baltų

vienybės dienos šventėje

Jelgavoje buvo pristatyti

bendradarbiavimo projektai ,

apžvelgtas jų indėlis į darnią

Latvijos ir Lietuvos pasienio

regiono plėtrą .  Programos

informacinėje palapinėje

Hercogo Jokūbo (Hercogs

Jēkabs) aikštėje apsilankė

daugiau nei 600 žmonių .  Čia

pirmą kartą buvo parodytas

Programos vaizdo klipas ,

eksponuojama kilnojama

fotografijų paroda ,  lankytojai

buvo pakviesti varžytis

Programos žaidime ir apžiūrėti

dvylika Programos finansuotų

objektų Jelgavoje .  



Programos viešinimui buvo

sukurta ir mobilioji programėlė

„LAT LIT VIETA“ .  Čia ,

interaktyviame abiejų šalių

žemėlapyje ,  galima rasti daugiau

nei 160 lankytinų vietų ,  kur

vykdomi Programos projektai .

Norint pademonstruoti

finansuojamų projektų įvairovę

buvo atrinktos įdomios

apsilankyti ir visuomenei

prieinamos vietos .  Objektai

apima visas keturias Programos

finansavimo sritis .  Be to ,  visos

vietovės ,  kuriose vykdomi

Programos finansuojami

projektai ,  yra pažymėtos

Programos interneto svetainėje

(https : //latlit .eu/supported-

projects/) skelbiamame projektų

žemėlapyje .  Įgyvendinant

projektus atsiras naujų objektų ,  į

kuriuos gali patekti visuomenė ,

o mobilioji programėlė

pasipildys papildyta nauja

informacija .  

 

2018 metais Programos

kilnojamoji fotografijų paroda

buvo eksponuojama Vilniaus

„Europos“ prekybos centre ,

lietuviškoje mokykloje Rygoje ,

Lietuvos ambasadoje Latvijoje ,

Jelgavos pilyje ,  Anykščių menų

inkubatoriuje ir Kauno miesto

savivaldybėje .

 

 

 

Apsilankydami

pažymėtuose objektuose

programėlės vartotojai renka

taškus .  Programos

įsteigtiems prizams laimėti

reikia surinkti mažiausiai 15

taškų ,  t .  y .

aplankyti mažiausiai 15  objektų .

O tęsiant žaidimą ir surinkus

daugiau taškų ,  galima gauti

vertingesnius prizus .

Mobiliąją programėlę „LAT LIT

VIETA“ galima atsisiųsti iš

Google Play (Android

išmaniesiems telefonams) ar

App Store (iOs išmaniesiems

telefonams) .

 

Daugiau informacijos apie

planuojamus Programos

renginius galima rasti

Programos interneto svetainėje

www .latlit .eu



Projekto tikslas – pagerinti

gyvenimo sąlygas Biržų ir

Neretos (Latvija) savivaldybėse ,

skatinti socialinių grupių

užimtumą .

 

Projekto metu buvo įrengtas

riedlenčių parkas Biržuose ir

atnaujinta Neretos vidurinės

mokyklos sporto salė .  Jais

aktyviai naudoja jaunimas ir

mokiniai ,  renovuotoje

sporto salėje vyksta vietos

bendruomenės susitikimai ir

renginiai .

2018 m .  pavasarį įvyko dvejos

draugiškos Biržų ir Neretos

bendruomenių sporto

žaidynės ,  sulaukusios daugiau

nei 100 dalyvių .  Daugiau nei 100

bendruomenių

narių dalyvavo 2018 m .  vasarą

Biržuose ir Neretoje vykusiuose

mokymuose (4

seminarai ir 1 praktiniai

mokymai) . Visi šie renginiai

padėjo užmegzti

glaudesnius ryšius tarp

bendruomenių ir motyvavo

bendruomenių narius aktyviau

įsitraukti į visuomeninę veiklą .

PASIBAIGUSIŲ PROJEKTŲ PAVYZDŽIAI



Projektu sprendžiamos

socialinės atskirties problemos

Ilūkstėje (Latvija) ir Kretingoje

(Lietuva) ir sukuriamas Šeimos

slėnis – vietos bendruomenei

skirta patraukli

viešoji erdvė .

Kretingoje buvo įrengta vaikų

žaidimų aikštelė su lauko kino

sistema ,  ja naudojasi apie 300

šeimų .  Ilūkstėje įkurta čiuožykla

ir nupirkta 44 porų pačiūžų ;  į

projekto veiklas įsitraukė apie

400 Ilūkstės krašto gyventojų .

Projekto

veiklose daug dėmesio skirta

socialinę atskirtį patiriančioms

šeimoms .  Ilūkstės

ir Kretingos šeimos galėjo

bendrauti įvairiuose

susitikimuose ir seminaruose ,

 

stovyklose Latvijoje ir Lietuvoje .

Šešiuose seminaruose šeimos

drauge ugdė naujus

bendravimo ,

vaikų auklėjimo įgūdžius ,  mokėsi

gaminti maistą ,  užsiėmė

rankdarbiais .  Ši

veikla suartino šeimų narius .

Devyniuose susitikimuose su

psichologais kretingiškių šeimos

buvo konsultuojamos įvairiais

klausimais ,  čia jos įgijo naujų

žinių .  Šie susitikimai parodė ,  kad

daugelis

šeimų susiduria su panašiais

iššūkiais ,  o pasidalinant

patirtimi galima padėti

vieni kitiems su jais susidoroti .

Tai padėjo suartinti šeimas .

PASIBAIGUSIŲ PROJEKTŲ PAVYZDŽIAI


